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Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt
rehabilitacyjny

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny

Sprzęt rehabilitacyjny to sprzęt zalecony przez lekarza niezbędny do rehabilitacji w warunkach domowych, który nie jest
objęty ubezpieczeniem zdrowotnym.

Sprzęt rehabilitacyjny traktowany jest w przepisach odmiennie niż wyroby medyczne. Nie ma określonego katalogu sprzętów
rehabilitacyjnych. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie może udzielić dofinansowania na sprzęt na wniosek osoby
niepełnosprawnej poparty zaleceniami lekarza prowadzącego.

Warunki uzyskania dofinansowania do zaopatrzenia przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze:

posiadanie dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność
spełnienie kryterium dochodowego:

o dofinansowanie ze środków PFRON zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne
stosownie do potrzeb wynikających z niepełnosprawności, jeżeli ich przeciętny miesięczny dochód, w rozumieniu przepisów o
świadczeniach rodzinnych, podzielony przez liczbę osób we wspólnym gospodarstwie domowym, obliczony za kwartał
poprzedzający miesiąc złożenia wniosku, nie przekracza kwoty:

50% przeciętnego wynagrodzenia, o którym mowa w art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. O rehabilitacji1.
zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych,
65% przeciętnego wynagrodzenia w przypadku osoby samotnej,2.

oraz zachodzi potrzeba prowadzenia rehabilitacji w warunkach domowych przy użyciu tego sprzętu.

Wnioski rozpatrywane są do momentu wyczerpania środków finansowych określonych w uchwale Rady Powiatu Niżańskiego
w sprawie określenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na dany rok kalendarzowy.

Wysokość dofinansowania:

Wysokość dofinansowania wynosi do 80% jego kosztów, nie więcej jednak niż do wysokości pięciokrotnego przeciętnego
wynagrodzenia.

Załączniki wymagane do wniosku:

kopia orzeczenia o niepełnosprawności Wnioskodawcy oraz innych osób niepełnosprawnych mieszkających wspólnie1.
z Wnioskodawcą (oryginały do wglądu).
wypełnione przez lekarza specjalistę lub pierwszego kontaktu zaświadczenie lekarskie o potrzebie prowadzenia2.
rehabilitacji w warunkach domowych na wskazanym sprzęcie.
W przypadku osób niezdolnych do złożenia podpisu na wniosku, dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub3.
postanowienie Sądu o ustanowieniu opiekuna prawnego.
Inne dokumenty określone przez PCPR - oferta cenowa.4.

Sposób rozpatrzenia wniosku:

PCPR w terminie 10 dni od dnia złożenia wniosku informuje osobę niepełnosprawną, która złożyła wniosek, o występujących
we wniosku uchybieniach, które powinny zostać usunięte w terminie 30 dni. Nieusunięcie ich w wyznaczonym terminie,
powoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia.

Wnioski rozpatrywane są w terminie 30 dni od dnia podjęcia uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie określenia
środków z PFRON na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na dany rok
budżetowy lub 30 dni od dnia złożenia wniosku.

Dofinansowanie, sposób realizacji:

O otrzymanym dofinansowaniu wnioskodawca zostaje poinformowany pisemnie. Następnie zostaje podpisana z
wnioskodawcą umowa, w której określony zostaje przedmiot dofinansowania, kwota dofinansowania oraz termin realizacji
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zadania. Sprzedawca urządzenia wystawia fakturę, a wnioskodawca dokonuje wpłaty wymaganego, wynoszącego minimum
20% wkładu własnego (o ile nie ustalono wkładu własnego w wyższej wysokości). Kwota dofinansowania zostaje przekazana
przelewem na konto sprzedawcy.

Korzystając z dofinansowania ze środków PFRON pamiętać należy, że nie przysługuje ono osobom, które mają zaległości
wobec Funduszu.

Wnioskodawcy, któremu nie zostało przyznane dofinansowanie z powodu niewystarczającej ilości środków Funduszu
przeznaczonych na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny w danym roku, może wystąpić o dofinansowanie
ponownie w roku następnym.

Dofinansowanie nie może obejmować kosztów realizacji zadania poniesionych przed przyznaniem środków finansowych i
zawarciem umowy o dofinansowanie ze środków PFRON.

Od odmowy przyznania dofinansowania Wnioskodawcy nie przysługuje odwołanie w rozumieniu przepisów KPA.

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu,
które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.


